
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 56 del 09/12/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 56 DEL 09/12/2019 

 
OGGETTO: Attività amministrativa e risultati anno 2019 Azienda DSU di Chieti e Pescara 

 

L’anno duemiladiciannove, addì nove, del mese di Dicembre, alle ore 14:00,  presso la sede dell’Azienda 
D.S.U. di Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di regolamento, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA, il 
quale, constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA, Direttore dell’Azienda, con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

GUALTIERI ISABELLA SI 
ZINNI CARLA SI 
RAPA MARTA FIORELLA SI 
CAVUTA  GIACOMO SI 
DI FRANCESCO MANUEL SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 56 del 09/12/2019 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

 

VISTO  il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21.11.2018 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti” approvata con delibera di 

Giunta Regionale n. 406 del 15.07.2019; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

 

VISTO il Decreto n. 54 del 19 novembre  2019 del Presidente del Consiglio regionale che ha 

nominato quale  Presidente dell’Azienda DSU di Chieti la Dott.ssa Isabella Gualtieri e  due 

componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv. 

Carla Zinni e l’Avv, Marta Fiorella Rapa;  

 

CONSIDERATO che  il Decreto del Presidente della  Giunta Regionale d’Abruzzo  n. 84 del 21 

novembre 2019  ha stabilito la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

D.S.U. di Chieti, ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con  prot. n. 

14705; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21.11.2018 avente ad oggetto: 

Bilancio di Previsione 2020-2022: esame e provvedimenti” che  all’allegato 1 contiene il  Piano di 

Programma 2020/2022; 

 

ATTO che con deliberazione n. 2 del   29 gennaio 2019   è stato adottato il piano performance 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 56 del 09/12/2019 

2019/2021  e con deliberazione n. 66 del  18.12.2018  è stato adottato il piano annuale e triennale 

2019/2021 della prevenzione della corruzione;  

 

 

TENUTO CONTO  della ricognizione e del monitoraggio effettuato  in corso d’anno 2019 sulle 

 attività  poste in essere , come da documentazione agli atti, dal Direttore  riguardo gli obiettivi 

strategici assegnati e declinati in obiettivi operativi in capo ai responsabili di posizione 

organizzativa  e in attività dei dipendenti delle varie aree aziendali; 
 

DATO ATTO  delle valutazioni espresse dal precedente Presidente   di cui alla relazione prot.n. 

13305 del  23 settembre 2019 e condivise in sede di CdA con  deliberazione n. 47 del 24 settembre 

2019; 
 

RITENUTO, per quanto sopra, di prendere atto della ricognizione e del monitoraggio del grado di 

raggiungimento degli obiettivi strategici assegnati al Direttore e degli obiettivi operativi in capo ai 

titolari di PO e delle correlate attività riguardanti i dipendenti delle rispettive aree aziendali; 
 

CONSIDERATO che il processo di fascicolazione informatica risulta, per la parte formativa, del 

tutto concluso, con la giornata di approfondimento svolta il 6 dicembre u.s., mentre per  la 

conclusiva valutazione  dei  servizi aziendali un positivo e finale riscontro, per l’anno 2019, è stato 
espresso da tutte le organizzazioni studentesche nella riunione, dalle stesse indetta,  in data  5 

dicembre, presenti il Presidente dell’ADSU Dott.ssa Isabella Gualtieri, il Presidente del Consiglio 

regionale Dott. Lorenzo Sospiri, il Rettore dell’Università “G. D’Annunzio” di Chieti Prof. Sergio 

Caputi ed il Direttore dell’ADSU di Ch/Pe Avv Teresa Mazzarulli; 
 

RITENUTO, pertanto, pienamente raggiunti gli obiettivi 2019, come da relazione allegata, (all.1) e 

conseguentemente di esprimere parere favorevole al riconoscimento della correlata valorizzazione 
economica entro il mese di dicembre, come proposto dal Direttore, al fine di dare concreta risposta 

agli sforzi, di non poco conto, da ciascuno effettuati, al massimo delle competenze ed esperienze 

maturati, rispetto ai ruoli e funzioni di pertinenza; 

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore   in merito alla regolarità amministrativa del 
presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente, come da firma apposta nel 

presente provvedimento; 

 
Ad unanimità di voti espressi  in forma palese e per tutto quanto esposto in narrativa; 

Ravvisata l’urgenza di provvedere; 

 

DELIBERA  

 

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento ed in applicazione della L.R. n. 91/94 e 
successive modifiche ed integrazioni: 

 
di prendere atto della ricognizione e del monitoraggio del grado di raggiungimento degli obiettivi 

strategici assegnati al Direttore e degli obiettivi operativi in capo ai titolari di PO e delle correlate 

attività riguardanti i dipendenti delle rispettive aree aziendali di cui alla deliberazione n. 47 del 24 

settembre 2019; 

 

di prendere atto che il processo di fascicolazione informatica risulta, per la parte formativa, del 

tutto concluso, con la giornata di approfondimento svolta il 6 dicembre u.s., mentre per  la  

valutazione  dei  servizi aziendali un positivo e finale riscontro, per l’anno 2019, è stato espresso da 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 56 del 09/12/2019 

tutte le organizzazioni studentesche nella riunione, dalle stesse indetta,  in data  5 dicembre, presenti 

il Presidente dell’ADSU Dott.ssa Isabella Gualtieri, il Presidente del Consiglio regionale Dott. 

Lorenzo Sospiri, il Rettore dell’Università “G. D’Annunzio” di Chieti Prof. Sergio Caputi ed il 

Direttore dell’ADSU di Ch/Pe Avv Teresa Mazzarulli; 

 

di riconoscere, in quanto pienamente raggiunti gli obiettivi 2019 (all.1)  la conseguente 

valorizzazione economica entro il mese di dicembre, come proposto dal Direttore, al fine di dare 

concreta risposta agli sforzi, di non poco conto, di ciascun dipendente  resi al massimo delle 

competenze ed esperienze maturati, rispetto ai ruoli e funzioni specifici; 

 

di dare mandato alle competenti Aree Gestione e Sviluppo  Risorse Umane  e Area Finanziaria di 
provvedere a tutti gli adempimenti di competenza; per la corresponsione del 50%  della somma 
spettante al Direttore a titolo di indennità di risultato; 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile considerato che gli stipendi per 
la mensilità di dicembre dovranno essere redatti a breve; 

 
 

di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito istituzionale, ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” ,  ai 

sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
457 del 09/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile Avv. MAZZARULLI TERESA in data 10/12/2019 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Direttore 

Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 420 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 10/12/2019  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 56 del 09/12/2019 

 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 10/12/2019 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
22

0/
P

R
O

T
 d

el
 2

3/
01

/2
02

0 
- 

tit
ol

o 
III

 -
 c

la
ss

e 
11



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

34
5/

P
R

O
T

 d
el

 0
4/

02
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

34
5/

P
R

O
T

 d
el

 0
4/

02
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

34
5/

P
R

O
T

 d
el

 0
4/

02
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

16
40

/P
R

O
T

 d
el

 3
0/

06
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

16
40

/P
R

O
T

 d
el

 3
0/

06
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04



A
zi

en
da

 p
er

 il
 D

iri
tto

 a
gl

i S
tu

di
 U

ni
ve

rs
ita

ri 
- 

pa
rt

en
za

 -
 P

ro
t. 

16
40

/P
R

O
T

 d
el

 3
0/

06
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

I -
 c

la
ss

e 
02

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

04


